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JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

27 Sep 2025

Kontrak Perkuliahan dan Pemaparan Tujuan Pembelajaran  24 FIRMAN NOOR HASAN

 2 Sabtu

4 Okt 2025

Konsep dan Definisi Sistem Basis Data  23 FIRMAN NOOR HASAN

 3 Sabtu

11 Okt 2025

Lingkungan Basis Data  18 FIRMAN NOOR HASAN

 4 Senin

13 Okt 2025

Model Data  26 FIRMAN NOOR HASAN

 5 Senin

20 Okt 2025

Model ERD  26 FIRMAN NOOR HASAN

 6 Senin

27 Okt 2025

Model Relational  24 FIRMAN NOOR HASAN

 7 Senin

3 Nov 2025

Model Entity Relationship Diagram  26 FIRMAN NOOR HASAN

 8 Senin

10 Nov 2025

Ujian Tengah Semester (UTS)  26 FIRMAN NOOR HASAN
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 9 Senin

17 Nov 2025

Normalisasi • 1NF • 2NF • 3NF • BCNF  21 FIRMAN NOOR HASAN

 10 Senin

24 Nov 2025

Anomali dan Dependency  26 FIRMAN NOOR HASAN

 11 Senin

1 Des 2025

Concurrency dan Recovery Control  26 FIRMAN NOOR HASAN

 12 Senin

8 Des 2025

Keamanan Database  26 FIRMAN NOOR HASAN

 13 Senin

15 Des 2025

Concurrency Control  26 FIRMAN NOOR HASAN

 14 Senin

22 Des 2025

Database Security  26 FIRMAN NOOR HASAN

 15 Senin

29 Des 2025

Review Materi  26 FIRMAN NOOR HASAN

 16 Senin

5 Jan 2026

UAS (Ujian Akhir Semester)  26 FIRMAN NOOR HASAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015102 - Sistem Basis Data

: 3C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2025 4 Okt 2025 11 Okt 2025 13 Okt 2025 20 Okt 2025 27 Okt 2025 3 Novr 2025 10 Novr 202517 Novr 202524 Novr 2025 1 Des 2025 8 Des 2025 15 Des 2025 22 Des 2025 29 Des 2025 5 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2403015007 DENI MUHAMAD SAJID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2403015011 AKHMAD DANY FATHURRASYAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2403015014 VIDDEL MUBARIQ MUKHLISIN 14  88V V X V V V V V X V V V V V V V

 4 2403015017 RAIHAN ZAQI ABDULLAH SYARIF 13  81X X X V V V V V V V V V V V V V

 5 2403015020 RIZKI MAULANA 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 6 2403015024 MUCHAMMAD REVAN ARIANSYAH 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 7 2403015029 IQBAL ACHMAD NAJIB 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2403015036 MUHAMMAD IRHAM AFIF 14  88V V X V V V V V X V V V V V V V

 9 2403015040 MUHAMMAD ARIF IBRAHIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2403015043 YUDA PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2403015046 MUHAMMAD FIKRY HAIKAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2403015050 FAIRUUZUN ROYYAN YUSUF 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 13 2403015053 MUHAMAD RASYAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2403015056 ADITYA NABIL MAULANA 14  88V V X V V V V V X V V V V V V V

 15 2403015059 HILMAN RIZQI WAISY RAMADANISH ARSYAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2403015062 MUHAMMAD YUGA PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2403015065 FAIZ ZUBAIR KHOIRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2403015069 RACHMAT AKBAR RAMADHAN 14  88X V X V V V V V V V V V V V V V

 19 2403015072 HAZWAN ALMUMTAZ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2403015076 BERLIAN ROSUL 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 21 2403015079 RENGGANA RAHMAT RAMADHAN SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2025 4 Okt 2025 11 Okt 2025 13 Okt 2025 20 Okt 2025 27 Okt 2025 3 Novr 2025 10 Novr 202517 Novr 202524 Novr 2025 1 Des 2025 8 Des 2025 15 Des 2025 22 Des 2025 29 Des 2025 5 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2403015091 MOCHAMMAD NAUFAL RAMADHAN 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 23 2403015095 MUHAMMAD FADHIL RAMADHAN 14  88V X V V V V V V X V V V V V V V

 24 2403015098 JOSUA PASARIBU 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2403015104 DEWA ANUGRAH PUTRA WIJAYA 14  88V V X V V V V V X V V V V V V V

 26 2403015110 RIFKY HABIBIE BAIHAQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24,00Jumlah hadir :  23  18  26  26  24  26  26  21  26  26  26  26  26  26  26



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Basis Data

3C

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2403015007 DENI MUHAMAD SAJID  96 96  96 96 A 96.00

 2 2403015011 AKHMAD DANY FATHURRASYAD  94 94  94 94 A 94.00

 3 2403015014 VIDDEL MUBARIQ MUKHLISIN  82 82  82 82 A- 82.00

 4 2403015017 RAIHAN ZAQI ABDULLAH SYARIF  74 74  74 74 B 74.00

 5 2403015020 RIZKI MAULANA  90 90  90 90 A 90.00

 6 2403015024 MUCHAMMAD REVAN ARIANSYAH  94 94  94 94 A 94.00

 7 2403015029 IQBAL ACHMAD NAJIB  94 94  94 94 A 94.00

 8 2403015036 MUHAMMAD IRHAM AFIF  88 88  88 88 A 88.00

 9 2403015040 MUHAMMAD ARIF IBRAHIM  85 85  85 85 A 85.00

 10 2403015043 YUDA PRATAMA  89 89  89 89 A 89.00

 11 2403015046 MUHAMMAD FIKRY HAIKAL  94 94  94 94 A 94.00

 12 2403015050 FAIRUUZUN ROYYAN YUSUF  93 93  93 93 A 93.00

 13 2403015053 MUHAMAD RASYAD  94 94  94 94 A 94.00

 14 2403015056 ADITYA NABIL MAULANA  59 59  59 59 C 59.00

 15 2403015059 HILMAN RIZQI WAISY RAMADANISH ARSYAD  95 95  95 95 A 95.00

 16 2403015062 MUHAMMAD YUGA PRATAMA  94 94  94 94 A 94.00

 17 2403015065 FAIZ ZUBAIR KHOIRI  93 93  93 93 A 93.00

 18 2403015069 RACHMAT AKBAR RAMADHAN  10 10  10 10 E 10.00

 19 2403015072 HAZWAN ALMUMTAZ  95 95  95 95 A 95.00

 20 2403015076 BERLIAN ROSUL  87 87  87 87 A 87.00

 21 2403015079 RENGGANA RAHMAT RAMADHAN SAPUTRA  93 93  93 93 A 93.00

 22 2403015091 MOCHAMMAD NAUFAL RAMADHAN  92 92  92 92 A 92.00

 23 2403015095 MUHAMMAD FADHIL RAMADHAN  65 65  65 65 B- 65.00

 24 2403015098 JOSUA PASARIBU  94 94  94 94 A 94.00

 25 2403015104 DEWA ANUGRAH PUTRA WIJAYA  87 87  87 87 A 87.00

 26 2403015110 RIFKY HABIBIE BAIHAQI  93 93  93 93 A 93.00



FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : Sistem Basis Data 
 
SKS / Semester / Kelas : 2 / 3 / 3.C 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui OLU 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 



 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 

Google Classroom, Whatsapp Group. 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi, UTS, UAS 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan : 

• MySQL, untuk latihan membuat 
Database. 
(https://www.mysql.com/) 

• XAMPP, untuk kolaborasi dan share hasil 
praktikum. 
(https://apachefriends.org/) 

 
          Jakarta, 23 September 2025 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 
      Faiz Zubair Khoiri                      Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
No. Hp 0897 9327 599 

 
Mengetahui, 

Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 
 
 
 

      Ir. Rifky, MT., MM., IPP            Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 

https://www.mysql.com/
https://apachefriends.org/
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